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Bestyrelsespategning

Bestyrelsen har aflagt arsrapport for Riis & Ejers Fzelles Vandforsyning /S.

Arsrapporten er aflagt | overensstemmelse med arsregnskabsloven samt vandveaerkets vedteegter.
Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af vandvaerkets aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet for regnskabsaret 1. januar

—31. december 2020.

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der vaesentligt vil kunne
pavirke vurderingen af vandveerkets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
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Folkevalgte revisorers pategning

Undertegnede har dags dato stikprgvevis gennemgaet arsrapporten for 2020, dereri
overensstemmelse med forevist bogfgring og bilag.
Bankmellemvarende er konstateret tilstede. Der er i gvrigt intet at bemaerke.
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Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Riis Ejers Feelles Vandforsyning I/S er aflagt i overensstemmelse med
arsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A samt vandvarkets vedtaegter.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar.

Formalet med arsrapporten er at give et retvisende billede af vandvaerkets aktiviteter for

regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkraevede belgb er
tilstraekkelige.

Resultatopggrelsen

Nettoomsaetning

Nettoomsaetning fra vandsalg m.v. indregnes | resultatopggrelsen, hvis levering og risikoovergang
har fundet sted i Igbet af regnskabsaret. Nettoomszetningen indregnes eksklusiv moms og afgifter.

Vandvaerket er underlagt det generelle “hvile i sig selv”-princip, hvorfor der arligt opgg@res en over-
eller underdaekning. Denne beregnes som arets indtaegter fratrukket arets omkostninger. En
eventuel overdakning anfgres som en negativ indteegt ("der er opkraevet for meget”), mens en
eventuel underdakning anfgres som et tilleeg til indteegterne ("der er opkraevet for lidt”).

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til
vandvaerkets indvinding af vand, herunder ogsa personaleomkostninger, kgretpjer og maskinpark,
samt vedligeholdelse af og afskrivning pa anlzeg.

Distributionsomkostninger
Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til

vandvarkets distribution af vand, herunder ogsa personaleomkostninger samt vedligeholdelse af
og afskrivning pa anlaeg.

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger til administration og
ledelse.

Andre driftsindtaegter
Andre driftsindtaegter og —omkostninger omfatter regnskabsposter af sekundaer karakter | forhold
til vandvaerkets primaere aktivitet.

Finansielle poster
Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belgb, der vedrgrer
regnskabsperioden.




Finansielle indtagter bestar bl.a. af renter af bankindestaender samt renteindtaegter og
kursgevinster pa aktier.

Finansielle omkostninger bestar af regnskabsperiodens renteomkostninger og kurstab pa aktier.

Balancen

Materielle anlaegsaktiver.

Vandvaerkets materielle anlaegsaktiver vaerdiansaettes til kostpris med fradrag af akkumulerede
afskrivninger. Der afskrives ikke pa grunde

Der foretages linezere afskrivninger baseret pa aktivernes forventede brugstid efter fglgende
principper:

Bygninger 50 ar
Installationer 10 ar
Malere 12 ar
Inventar 10 ar
Ledningsnet 75 ar
Boringer 30 ar
Maskiner 5 ar
Tilgodehavender

Tilgodehavender veerdiansaettes til nominel veerdi. Vaerdien reduceres med nedskrivning til
impdegaelse af tab.

Verdipapirer
Vaerdipapirer omfatter bgrsnoterede aktier, optaget til statusdagens kursveerdi.

Egenkapital
Egenkapital bruges kun i forbindelse med indbetaling af kapital — ellers bruger vandveaerket kun
begrebet over-/underdakning.

Overdaekning
Overdaekning er et udtryk for, at vandvaerket har haft stgrre indteegter end kraevet i forhold til

hvile i sig selv”-princippet. Posten reguleres hvert ar med arets over- eller underdakning (se ogsa
afsnittet ”nettoomsaetning”).

@vrige galdsforpligtelser
@vrige geeldsforpligtelser veerdiansaettes til nominel veerdi.




Nettoomszetning
Produktions- og distributionsomkostninger

Bruttoresultat
Administrationsomkostninger
Resultat af primaer drift
Andre driftsindtaegter
Resultat far finansielle poster
Finansielle indtaegter
Finansielle omkostninger
Arets resultat

Resultatopggrelse

2019
kr.

459.837
-388.302

71.535
-68.173

2020
Note kr.

1 417.691
2 -353.178
64.513

3 -65.631
-1.118

4 1.693
575

5 1.899
6 -2.474

3.362
1.587

0

4.949
1.896
-6.845

0




Aktiver

Anlaegsaktiver

Materielle anlaegsaktiver
Produktionsanlaeg

Inventar og installationer
Ledningsnet

Materielle anlaegsaktiver i alt
Anlaegsaktiver i alt

Omsaetningsaktiver

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Andre tilgodehavender

Tilgodehavender i alt

Vardipapirer

Likvide beholdninger

Omsaetningsaktiver i alt

Aktiveri alt

Balance

Noter

10

2020
kr.

316.830
128.241
9.536.284

9.981.355

2019
kr.

328.481
154.735
0.685.097

9.981.355

10.168.313

2.804
77.986

10.168.313

80.790

19.695
103.715

21.430

123.410

995.328

23.553

704.705

1.097.548

851.668

11.078.903

11.019.981




Passiver

Egenkapital
Andelskapital
Overfgrt resultat
Egenkapital i alt

Gaeldsforpligtelser

Langfristede gaeldsforpligtelser
Overdaekning

Langfristede galdsforpligtelser i alt

Kortfristede galdsforpligtelser
Leverandgrer af varer og tjienesteydelser
Anden geld

Kortfristede geeldsforpligtelser i alt
Galdsforpligtelser i alt

Passiveri alt

Eventualforpligtelser
Sikkerhedsstillelser

Balance

Noter

11

12

13

14
15

2020
kr.

o

2019
kr.

o

10.783.984

10.730.915

10.783.984

1.165
293.754

10.730.915

294.919

16.427
272.639

289.066

11.078.903

11.019.981

11.078.903

11.019.981




Pengestromsopggrelse

Indtaegter
Omsaetning jf. note 1
Regulering for over-/underdakning

Driftsomkostninger

Produktions-, distributions- og administrationsomkostninger

jf. note 2 0og 3
Regulering for afskrivninger

Pengestrgmme fra primeer drift for aendring i driftskapital

Zndring i driftskapital
/Zndringer i tilgodehavender
Zndringer i leverandgrgaeld mv.
Pengestrgmme fra primaer drift

Andre driftsindtaegter

Renteindbetalinger mv.
Renteudbetalinger mv.

Pengestremme fra driftsaktivitet

Kgb af materielle anlaegsaktiver
Pengestrgmme fra investeringsaktivitet

Arets pengestrgm
Likvider og veerdipapirer pr. 1. januar
Likvider og veerdipapirer pr. 31. december

417.691
53.069

-418.805
203.460

2020

kr.

470.760

-215.349

255.411

42.620
5.853

303.884

1.693

1.899
-352

307.124

-16.501

-16.501

290.623
704.705

995.328




Noter til resultatopggrelsen

Note 1 Nettoomszetning
Fast afgift
Kubikmeterafgift
Tilslutningsbidrag
Malerleje
Over-/underdaekning
Nettoomsaetning i alt

Solgt vandmaengde (m3)

Note 2 Produktions- og distributionsomkostninger
Vedligeholdelse

El til produktion

Vandanalyser og boringskontrol

Teknisk bistand og radgivning

Afskrivninger i alt

Produktions- og distrihutionsnmkostninger ialt

Note 3 Administrationsomkostninger
Bestyrelsesmgder, -kursus mv.
Generalforsamling og vandvarkssamarbejde
Repraesentation

Renggring

Annoncer

Porto og gebyrer

Telefon og IT

Kursus

Licenser, faglitteratur og kontingenter
Smaanskaffelser

Regnskabsassistance

Forsikringer

Gebyr arsaflaesning
Administrationsomkostninger i alt

Note 4 Andre driftsindtaegter
Malerdata
Andre driftsindtaegter i alt

2020
kr.

117.600
314.560
18.000
20.600
-53.069

417.691

2019
kr.

118.800
161.292
54.000
20.500
105.245

459,837

66.399

90.442
28.388
30.888

203.460

60.039

86.561
42.439
30.850
5.250
223.202

353.178

388.302

1.446
1.559
1.489

2.623
1.761

6.380

11.507

27.274
8.352

3.240

65.631

2.802
2392
2.500

983
1.769
6.235

7.093

30.357
8.079
6.000

68.173

1.693

1.693

1.587

1.587




Note 5 Finansielle indtaegter
Renteindtaegter offentlige myndigheder
Udbytte veerdipapirer

Finansielle indtaegter i alt

Note 6 Finansielle omkostninger
Renteudgifter bank

Renteudgifter offentlige myndigheder
Kurstab, veerdipapirer

Finansielle omkostninger i alt

2020
kr.

1.896

2019
kr.

1.896

1.899

352

2.122

1.896

2.474

10
6.835

6.845




Noter til balancen

Note 7 Materielle anlaegsaktiver

Kostpris 1. januar
Tilgange
Kostpris 31. december

Afskrivninger pr. 1. januar
Arets afskrivninger
Afskrivninger pr. 31. december

Materielle anlaagsaktiver i alt

Note 8 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Tilgodehavender brutto

Nedskrivning til impdegaelse af tab
Tilgodehavender fra salg og tjeneseydelser i alt

Note 9 Andre tilgodehavender
Mellemvaerende Skanderborg Forsyning
Periodisering omsaetning

Forudbetaling

Andre tilgodehavender i alt

Note 10 Vzerdipapirer
Aktier, Nordea
Vardipaireri alt

Note 11 Egenkapital
Overfort resultat pr. 1. januar
Arets resultat

Egenkapital 31, december

Note 12 Overdakning

Overdakning pr. 1. januar

Arets over-/underdakning, jf. note 1
Overdaekning pr. 31. december

Inventar og
Produktions-anlaeg installationer Ledningsnet 1 alt
1.123.231 379.138 11.161.002 12.663.371
14.985 1.516 0 16.501
1.138.216 380.654 11.161.002 12.679.872
794.750 224.403 1.475.905 2.495.058
26.636 28.010 148.813 203.459
821.386 252.413 1.624.718 2.698.517
316.830 128.241 9.536.284 9.981.355
2020 2019
kr. kr.

2.804 19.695

0 0

2.804 19.695

47.233 100.425

27.461 0

3.292 3.290

77.986 103.715

21.430 23.553

21.430 23.553

0 0

0 0

0 0

10.730.915 10.836.160

53.069 -105.245

10.783.984 10.730.915

Anlzegsaktivernes anskaffelsessummer er pa anskaffelsestidspunktet udgiftsfert og dermed finansieret over taksterne frem til 31.

december 2016. Overdzekningen er derfor et udtryk for tidsmaessige forskelle mell

anskaffelsessum og de arlige afskrivninger.

em udgiftsfgrslen af anleegsaktivernes




Note 13 Anden geeld
Moms

Afgift af ledningsfert vand
Skyldige omkostninger
Anden geeld i alt

Note 14 Sikkerhedsstillelser
Vandvaerket har ingen sikkerhedsstillelser.

Note 15 Eventualforpligtelser

vandvaerket har ingen eventualforpligtelser.

2020 2019
kr. kr.
87.438 41.301
191.316 201.725
15.000 29.613
293.754 272.639




Noter til resultatopgerelsen

Note 1 Nettoomszetning
Fast afgift
Kubikmeterafgift
Tilslutningsbidrag
Malerleje
Over-/underdzekning
Nettoomsatning i alt

Solgt vandmaengde (m3)

Note 2 Produktions- og distributionsomkostninger

Vedligeholdelse

El til produktion

Vandanalyser og boringskontrol
Teknisk bistand og radgivning
Afskrivninger i alt

Produktions- og distributionsomkostninger i alt

Note 3 Administrationsomkostninger
Bestyrelsesmgder, -kursus mv.

Generalforsamling og vandvaerkssamarbejde

Reprasentation

Rengering

Annoncer

Porto og gebyrer

Telefon og IT

Kursus

Licenser, faglitteratur og kontingenter
Smaanskaffelser
Regnskabsassistance

Forsikringer

Gebyr arsaflesning
Administrationsomkostninger i alt

Note 4 Andre driftsindtaegter
Malerdata
Andre driftsindtaegter i alt

Note 5 Finansielle indtagter
Renteindtaegter offentlige myndigheder
Udbytte vaardipapirer

Finansielle indtagter i alt

Note 6 Finansielle omkostninger
Renteudgifter bank

Renteudgifter offentlige myndigheder
Kurstab, veerdipapirer

Finansielle omkostninger i alt

2020 2019 2018 2017
kr. kr. kr. kr.
117.600 117.000 102.000 75.600
314.560 163.092 143.468 176.226
18.000 54.000 36.000 93.213
20.600 20.500 20.400 20.300
0 o 0 0
470.760 354.592 301.868 365,339
66.399 60.039 63.037 56.481
90.442 86.561 75.500 72.085
28.388 42.435 42.250 49,943
30.888 30.850 26.398 37.954
0 5.250 5.100 5.100
0 0 0 0
149.718 165.100 149.248 165.082
1.446 2.802 2.553 830
1,559 2.355 2.080 1.299
1.489 2.500 0 1.154
0 4] 0 588
2.623 983 959 894
1.761 1.769 2.056 3.353
6.380 €.235 568 4.131
0 0 575 2.700
11.507 7.093 6.571 5.393
0 o 856 B89
27.274 30.357 36.077 45.070
8.352 8.079 7.848 7.895
3.240 6.000 5.828 0
65.631 68.173 65.970 74.196
1.693 1.587 1.548 1.534
1.693 1.587 1.548 1.534
2020 2019 2018 2017
kr. kr. kr. kr.
3 0 0 43
1.896 1.896 3.645 1.780
1.899 1.896 3.645 1.823
352 0 0 29
0 10 3 647
2.122 6.835 2.248 1.497
2.474 6.845 2.252 2.173




